Di Bali Hari Raya Galungan untuk pertama kali dilaksanakan pada Hari

Purnama Kapat, Budha Kliwon Dungulan tahun Saka 804 atau tahun 882

Masehi ini sesuai dengan lontar “Purana Bali Dwipa”

d. Kotekan

Istilah kotekan sama halnya dengan jenis musik tradisional yang

sebagian alatnya-alatnya terbuat dari bambu. Biasanya masyarakat Loloan

ketika menjelang Hari Raya Idul Fitri, mereka mengadakan kegiatan Lomba